zur Bemessung der Ersatzzahlung für Windenergieanlagen, wie vom Vorhabenträger beantragt, eine 

Ersatzzahlung zu leisten, die dem Wert von 2,73985 % der Planungs-, Ausführungs- und Beschaffungs-

kosten (zzgl. Umsatzsteuer) entspricht. Insgesamt ergibt sich damit ein Ersatzgeld von 112.076,- Euro 

(Einhundertundzwölftausend und sechsundsiebzig). (A) 

6.9 Betriebsalgorithmus Fledermäuse  

Zur Vermeidung eines signifikant erhöhten Tötungsrisikos nach § 44 Abs. 1 Nr. 1 BNatSchG bei Fleder-

mäusen durch den Schlag der Rotoren ist der Betrieb der Windenergieanlage  in den folgenden Zeit-